CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 296/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a pedido de moradores da localidade que este Executivo Municipal
possa realizar um estudo de viabiiidade para alteração e redução do ânguio de
curvatura da guia d'água no entroncamento da Av. Major Juscelino com a Rua
Aurélio Ribeiro, localizado próximo ao Docce Bomboniere.

Tal ação justifica-se pela necessidade de minimizar e até mesmo solucionar
os conflitos ocasionados pelas águas pluviais no referido local, até mesmo
minimizar a força das águas decorrentes das chuvas dos entroncamentos
localizados abaixo do supramencionado ponto, inclusive já foi realizado um estudo
prévio feito pela Sra. Helena Marchisotti de Souza,Arquiteta e Urbanista, conforme
imagens anexas.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2022.

Thiago amar Santos Villaça
Presidente

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

IMG:02 — Ilustra várias marras deixadas pelos veículos que no ato

Marcas de pneu e esbarros com rodas e outras partes d os veículos-

 --:- -----
da conversão colidem çl.)111 o meto W.

'' "‘=•...ft.-•- ' -`:
_ .,___ __,.• , 4N

1
 „ts, .• P, 11.II"

..•-•••Ç

1MG:03 — Com uma linha caçada, pode se observa o alinhamento da via publica com o referido meio fio em

projeção.

Stte: www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara@entreriosdemmas.mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

IMG:03 — Esta imagem representa a solicitação de correção do meio fio que afastará da porta de acesso da sorveteria o risco de acidentes entre veicules e pedestres.

tg.G.MQ_ALLWJAhigar0 PROPOSTO

USA D . ÁGU (MEIO rio ATUAL)

Site: www.entrenosdeminas mg.leg.br 1 E-mail- camaraepentreriosdeminas.mg.leg.br